
 

0102002901 

 
KLASA:947-03/13-01/177 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-18-17 

Pula, 03. rujna 2018. 

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o kupnji nekretnine – k.č. 

        zgr. 3022/3, k.č. 3017/1,k.č. 3017/3, sve k.o. Pula (Ulica Sv. Felicite 6) 

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o kupnji nekretnine – k.č. zgr. 

3022/3, k.č. 3017/1,k.č. 3017/3, sve k.o. Pula (Ulica Sv. Felicite 6), temeljem članka 61. Statuta Grada 

Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada 

Pule dana 03. rujna 2018. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o kupnji nekretnine – k.č. zgr. 3022/3, k.č. 3017/1,k.č. 3017/3, 

sve k.o. Pula (Ulica Sv. Felicite 6). 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 

Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika i Mirna Radolović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 

akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

 

 

Temeljem čl. 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15 i 123/17) i čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule dana _____________ 2018. 

godine, donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o kupnji nekretnine – k.č.zgr. 3022/3, k.č. 3017/1, k.č. 3017/3, sve k.o. Pula 

(Ulica Sv. Felicite 6) 
 

 

I 
 

 

Utvrđuje se:  

 

- da se nekretnine oznaka k.č.zgr. 3022/3, individualna stambena zgrada, šupa, dvorište i 

oranica, površine 1345 m2, k.č. 3817/1, put, površine 24 m2 i k.č. 3817/3, put, površine 114 

m2, sve k.o. Pula, nalaze u vlasništvu Zorana Koludrovića iz Zagreba, Crnatkova 14A; 

- da je lokacijskom dozvolom Klasa:UP/I 350-05/08-01/526 Ur.br: 2168/01-03-04-0373-08-

20 od 30.07.2008, te njenim kasnijim izmjenama i dopunama, pretežiti dio gore navedenih 

nekretnina predviđen kao sastavni dio javne prometne površine – rekonstrukcije Ceste 

Prekomorskih brigada u Puli s izgradnjom drugog kolnika s dva prometna traka s oborinskom 

odvodnjom i javnom rasvjetom, radi čega postoji interes Grada Pule za kupnju navedenih 

nekretnina; 

- da je, uzevši u obzir naprijed navedeno, od strane stalne sudske vještakinje graditeljske 

struke i procjeniteljice nekretnina Cvjetane Polonijo, izrađena u studenom 2017. godine 

procjena vrijednosti navedenih nekretnina, procijenjenih u ukupnom iznosu od 1.973.999,02 

kuna; 

- da je vlasnik nekretnina putem svog punomoćnika izjavom sadržanom u Zapisniku Kl: 947-

03/13-01/177 Urbr: 2168/01-03-06-00-0330-17-14 od 30. studenog 2017. godine dao 

konačnu ponudu Gradu Puli za prodaju predmetnih nekretnina za ukupnu kupoprodajnu 

cijenu od 1.725.000,00 kuna, uz suglasnost na ostale uvjete kupoprodaje sadržane u točki II. 

ove Odluke. 

 

II 

 

 
Slijedom utvrđenja iz točke I ove Odluke, između Grada Pule, kao kupca, i Zorana 

Koludrovića iz Zagreba, Crnatkova 14A, kao prodavatelja, sklopit će se ugovor o 

kupoprodaji k.č.zgr. 3022/3, individualna stambena zgrada, šupa, dvorište i oranica, površine 

1345 m2, k.č. 3817/1, put, površine 24 m2, k.č. 3817/3, put, površine 114 m2, sve k.o. Pula, 

za ukupnu ugovorenu kupoprodajnu cijenu od 1.725.000,00 kuna i isplatu cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene u roku od 15 dana od dana sklapanja ugovora o kupoprodaji. 

 

 



 

 

 

 

Ugovor o kupoprodaji iz prethodnog stavka sadržavat će bezuvjetnu dozvolu za uknjižbu 

prava vlasništva u korist kupca u zemljišnoj knjizi, te dozvolu kupca Gradu Puli za ulazak u 

posjed kupljenih nekretnina narednoga dana po isplati cjelokupnog iznosa kupoprodajne 

cijene. 

 

III 
 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

KLASA:947-03/13-01/177 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

            PREDSJEDNIK 

                  Tiziano Sošić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
 
Čl. 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) u vezi sa čl. 48. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) 
i čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18). 
 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 
 
Predlaže se donošenje Odluke o kupnji nekretnina oznaka k.č.zgr. 3022/3, 
individualna stambena zgrada, šupa, dvorište i oranica, površine 1345 m2, k.č. 
3817/1, put, površine 24 m2 i k.č. 3817/3, put, površine 114 m2, sve k.o. Pula, 
za ukupnu kupoprodajnu cijenu od 1.725.000,00 kuna.  
 
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 
 
Nekretnine oznaka k.č.zgr. 3022/3, individualna stambena zgrada, šupa, 
dvorište i oranica, površine 1345 m2, k.č. 3817/1, put, površine 24 m2 i k.č. 
3817/3, put, površine 114 m2, sve k.o. Pula nalaze se u vlasništvu Zorana 
Koludrovića iz Zagreba, Crnatkova 14A, a u naravi čine cjelinu građevine s 
adresom Ulica Sv. Felicite 6, sastojeće od stana, površine 92,77 m2, i 
poslovnog prostora, površine 59,16 m2, zatim vanjskog spremišta, površine 
12,00 m2, nadstrešnice, površine 6,40 m2, i neizgrađenog građevinskog 
zemljišta. Pretežiti dio opisanih nekretnina predviđen je pravomoćnom 
lokacijskom dozvolom kao sastavni dio javne prometne površine – Ceste 
Prekomorskih brigada, radi čega postoji interes Grada Pule za stjecanje prava 
vlasništva nad istima. Preostali dio navedenih nekretnina, sukladno iskazu 
procjenitelja iz ishodovane procjene vrijednosti, za vlasnika predstavlja 
ekonomski neiskoristivo zemljište, pa se predlaže otkup i toga zemljišta, u 
skladu s odredbom čl. 10. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade.  
 
Vrijednost navedenih nekretnina utvrđena je temeljem procjene stalne sudske 
vještakinje graditeljske struke i procjeniteljice nekretnina Cvjetane Polonijo u 
ukupnom iznosu od 1.973.999,02 kn, a tijekom pregovora o kupnji nekretnina, 
punomoćnik vlasnika dao je Gradu Puli svoju konačnu ponudu za prodaju za 
ukupnu kupoprodajnu cijenu u iznosu od 1.725.000,00 kn.  
 
Predlaže se ugovaranje dozvole za uknjižbu prava vlasništva na kupljenoj 
nekretnini u korist Grada Pule odmah po sklapanju kupoprodajnog ugovora, 
isplata cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene u roku od 15 dana od dana 
sklapanja kupoprodajnog ugovora, te stupanje Grada Pule u posjed kupljenih 
nekretnina narednoga dana po isplati cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene, 



što je sve od strane punomoćnika vlasnika prihvaćeno izjavom danom na 
zapisnik Kl: 947-03/-13-01/77 Urbr: 2168/01-03-06-00-0330-17-14 od 30. 
studenog 2017. godine. 
 
 
PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA 
PROVEDBU AKTA: 
 
Za provedbu akta osigurana su financijska sredstva u iznosu od 1.725.000,00 
kuna na poziciji R0495-411190 Zemljište – Ostala zemljišta. 
 
 
Pripremio: Željko Pavletić, dipl. iur.                       
                                           
      
                                                           P.O. GRADONAČELNIKA 
                                                                   Giordano Škuflić, dipl. ing. građ. 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 




















